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Mercato azionario Europeo: ranking fondamentale 

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

9,0 8,0 6,9 13,8 13,3 11,860,5% 4,0% 13,0% 14,7% 17,8% 18,5%

2015 2016

10,3% 8,3% 8,1% 33,8% 12,7% 11,3%

2015 2016 2014 2015 2016 20142015 2016 2014 2015 2016 2014

12,3 11,9

26,1% 13,5% 11,0% 48,9% 14,2% 8,5%

28,3% 31,6% 9,4 7,6 7,0 14,015,4% 4,2% 39,8% 14,3% 3,3% 25,1%13,6% 3,6% 7,3% 28,2%

9,8% 16,3% 28,1% 12,3% 19,0% 29,6%26,1% 14,7% 14,2% 34,9%

8,0 6,5 5,4 13,0 10,9 9,756,4% 19,4% 11,4% 21,1% 24,9% 25,0%

9,0 15,7 14,8 14,116,4% 6,2% 4,7% 24,9% 25,1% 25,6%

10,6 9,94,4 4,1 14,5

13,6 11,431,7% 30,4% 11,4 7,8 6,4 15,3

35,9% 36,3% 5,518,2% 5,1% 183,1% 37,5% 7,0% 18,3%-6,7% 16,8% 3,3% 82,5%

9,2

6

10,3 9,614,5% 2,4% 2,1% 15,5% 4,1% 3,5%

10,1% 3,7% 4,4% 54,1%

8,4 8,5 13,6 13,6 13,625,0% 0,0% 0,0% 23,3% 24,3% 25,6%16,0% 5,4% 5,1% 21,2% 11,1% 0,0%

6,7 5,6 5,3 13,3 12,9 12,448,9% 3,1% 3,6% 16,7% 17,7% 17,3%

8,2 7,6

7,4% 4,6% 4,4% 14,1% 1,9% 3,6%

16,5% 18,7% 4,9 3,9 3,5 10,117,5% 7,8% 119,5% 22,7% 7,7% 11,8%

13,9 11,9

19,3% 0,4% 2,3% 36,2% -4,8% 1,4%

27,6% 28,7% 5,6 5,2 4,8 17,07,7% 6,9% 1,7% 22,2% 16,8% 27,2%2,4% 3,5% 3,5% 3,8%

54,8% 16,2% 9,7% 26,0%4,1% 3,7% 3,2% 13,8%

5,2 5,3 5,2 9,4 9,5 9,429,9% -1,4% 1,2% 15,9% 18,2% 17,2%

3,6% 2,8% 2,6% 10,5%

3,2 2,8 2,6 16,0 13,0 11,716,6% 23,4% 10,8% 14,5% 31,4% 33,4%

11,8 10,7

4,0% 5,1% -92,3% 124,8% 11,7% 3,1%

28,4% 29,4% 6,2 5,7 5,3 13,77,5% 4,7%

6,5 5,7 5,0 15,8 13,4 11,611,0% 18,6% 15,7% 15,8% 16,4% 17,0%

15,3 14,5

6,7% 5,2% 4,9% 11,1% 9,1% 9,5%

22,5% 22,9% 8,1 8,9 8,5 16,04,6% 5,3% 2,9% 4,7% 5,5% 21,1%

8,5 7,6

9,3% 6,5% 7,2% 17,4% 7,0% 5,9%

35,4% 35,9% 6,9 6,6 6,1 9,15,2% 4,5% 11,1% 6,2% 11,9% 32,6%10,9% 3,8% 7,0% 20,3%

18,4% 14,2% 12,1% 21,3%10,9% 6,0% 8,1% 33,6%

8,0 7,7 7,3 15,0 13,6 12,523,5% 10,6% 8,2% 21,6% 23,2% 23,3%

5,5% 3,7% 3,3% 26%

9,7 7,3 7,0 16,0 13,1 13,013,4% 21,9% 0,9% 18,3% 20,5% 22,4%

17,5 15,6

-4,0% 7,4% 18,7% 7,5% 17,5% 2,0%

25,6% 27,1% 11,6 10,4 9,4 20,012,1% 10,6%

7,4 7,0 6,7 12,1 11,0 10,1-2,3% 9,5% 8,8% 20,3% 19,8% 19,9%

9,3 8,6

2,6% 4,7% 4,6% -0,2% 5,6% 4,3%

18,2% 17,6% 3,6 3,6 3,4 8,8-0,1% 6,9% 43,9% -5,5% 8,4% 15,2%

15,5 13,4

12,5% 4,4% 4,8% 24,9% 7,1% 6,4%

7,0% 7,5% 8,6 6,5 5,8 19,210,5% 10,5% 136,9% 23,5% 16,0% 6,0%5,2% 3,4% 3,5% 21,6%

21,4%19,4% 1,9% -0,4% 75,5%

9,6 8,9 8,4 15,9 14,3 12,816,6% 11,1% 11,4% 20,0% 22,2% 22,8%

22,3%

5,4 6,5 7,0 5,4 6,0 6,7595,9% -10,7% -9,8% 12,0% 30,1% 33,7%

8,2 8,6

48,7% -3,1% 4,4% 272,8% 8,4% 1,1%

31,5% 28,7% 13,6 6,2 6,2 7,5-7,0% -3,1% 224,3% -9,0% -4,6%

12,3 12,1 11,337,0% 0,9% 7,2% 15,6% 21,8% 22,2%

7,5 6,9

-9,0% 3,0% 3,1% 27,0% 5,1% 3,5%

18,1% 18,5% 5,8 4,7 4,0 8,16,2% 6,8% 11,2% 7,7% 8,2% 16,2%9,9% 3,6% 4,2%

14,9 13,917,6% 14,1% 7,3% 4,8% 6,3% 6,4%

15,7 14,2

12,8 11,2

14,2% 2,9% 2,8% 50,2% 5,4% 3,9%

22,0% 22,7% 5,3 4,5 3,8 15,411,3% 12,1% 11,3% 20,8% 14,4% 21,8%7,3% 7,6%

Rank

2

3

4

5

40,2% 40,6% 8,9 7,6 7,0 17,74,5% 4,2% 10,8% 12,9% 10,4% 39,1%3,3% 3,4% 2,8%
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6,1%

6,8 5,9 5,5 17,0
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Delhaize

Flughafen Wien

1.712

290

Basicnet

Eckert & Ziegler

Stada

Tui

Cembre

Ipsen

D'Amico

Henkel

Iren

Elmos Semi.

Bayer

Altri

349

11.705

801

Ramirent

Dr Hoenle

Tipp24 349

Yara

Cramo

Vaisala

Rtl Group

Mkt Cap

€ mln

138

Ryan Air

Dialog Semicon.

Moleskine

Wolters Kluwer

16.982

3.022

339

8.642

Società

B&C Speakers

Ica

Evonik

7,431 Brembo 2.473 13,7% 8,2% 7,5% 16,9% 8,5% 9,3%

Kion

Reed Elsevier

8.564

1.689

1

2.104

9.562

92.081

809

312

16.674

3.886

15.080

241

4.375

230

96

82

15.363

14.374

754

97.682

15,5 14,3 13,0

32 Daimler 77.253 13,1% 4,4% 4,1% 31,0% 8,2% 3,6% 33,4% 8,6% 4,7% 11,2% 13,0% 13,5% 4,1 3,1 2,7 9,0 8,3 7,9

29,5% 8,6% 9,6% 15,6% 16,1% 16,1% 9,8 8,2

5,5 22,7 16,2 12,4

23,1% 9,5% 9,4% 18,4% 17,4% 18,0% 8,6 9,0 8,033 Publicis 14.430 33,4% 5,8% 4,4% 26,7% 9,5% 7,5%

6,735 Etteplan 86 3,5% 9,1% 4,4% 20,5% 13,4% 6,0%

14,6 13,4 12,2

34 Comptel 129 14,2% 7,7% 7,5% 8,1% 18,4% 18,7% 80,3% 39,7% 30,3% 17,8% 16,8% 18,5% 8,1 6,7

13,4 11,5 10,623,1% 16,4% 8,7% 7,2% 8,4% 8,7% 8,7 7,7



6,1% 14,9% 10,1% 7,1% 15,1% 16,0% 16,3% 8,7 7,2 6,4

4,6 11,3 8,9 9,2

78 Telekom Austria 3.374 -0,9% 0,6% 0,4% 9,2% 0,5% 1,6% 57,6% -6,7% 7,9% 29,7% 32,7% 32,7% 5,1 4,6 4,4

6,7% 2,9% 175,4% 26,7% -3,1% 4,4% 8,1% 8,4% 4,5 5,1

12,3 13,1 12,2

77 Heidelberger 660 8,7% 2,5% 2,3% 97,5%

14,2 12,9 12,1

75 Europcar 1.701 7,3% 3,5% 3,5% 18,0% 8,7% 10,5% 90,3% 1300,0% 19,7% 10,9% 12,0% 12,6% 9,0 7,1 6,2 20,0 12,9 10,8

76 Continental 40.951 13,2% 5,7% 5,8% 19,8% 7,7%

5,5 16,3 12,6 10,4

74 A2A 3.756 0,9% -0,9% 3,2% 26,8% 1,4% 5,6% 26,4% 3,5% 13,2% 15,6% 19,6% 20,1% 7,6 6,7 6,2 16,4 15,8 14,0

73 Bekaert 1.528 16,2% 3,7% 3,6% 17,9% 8,8% 7,6% 3,5% 29,2% 21,2% 10,0% 10,2% 10,7% 6,3 6,1

7,2 6,4 6,0

72 Digia 118 7,5% 6,7% 7,2% 53,0% 32,7% 9,7% 123,3% 38,3% 20,5% 6,8% 9,7% 12,1% 13,0 9,3 8,0 21,4 15,5 12,9

71 Euronext 2.695 4,3% 5,0% 3,1% 10,4% 5,5% 5,2% 22,0% 13,3% 5,9% 28,5% 30,2% 30,3% 2,8 2,3 2,1

2015 2016

36 Havas 3.110 13,7% 4,6% 3,6% 14,4% 6,5% 4,6% 15,4% 9,4% 7,0% 16,5% 16,6% 16,9% 8,5 7,9 7,3 17,1 15,6 14,6

15,8 14,6

12,7% 16,8% 9,5% 28,4% 31,3% 31,2% 9,0 6,3 5,837 Elis 1.549 1,4% 4,0% 3,2% 11,8% 3,9% 4,4%

4,839 Motor Oil 1.140 -15,1% 3,5% 4,1% 691,3% -2,6% -9,8%

14,8 12,7 11,6

38 Ubisoft 2.352 2,4% 8,4% 4,4% 7,3% -4,7% 25,5% 16,6% 16,3% 8,7% 44,6% 46,7% 41,1% 3,3 3,3 2,4 18,4

5,1 6,3 7,5

40 Norma 1.512 27,0% 5,0% 4,7% 35,5% 6,7% 6,6% 17,7% 8,6% 8,8% 19,0% 20,2% 20,6% 10,5 9,7 8,8 18,0 16,6 15,3

127,7% -18,9% -15,4% 0,6% 5,5% 5,2% 4,9 4,6

8,5 7,2

19,1% 7,7% 8,4% 14,1% 14,7% 14,8% 7,9 8,0 7,341 Takkt 1.056 6,8% 5,0% 4,2% 10,8% 6,2% 5,1%

6,643 Prysmian 4.157 9,7% 3,2% 3,1% 53,9% 5,8% 7,4%

13,9 12,9 11,9

42 Saes Getters 172 24,1% 6,4% 4,8% 60,2% 12,4% 7,2% 192,6% 23,0% 17,2% 16,2% 20,9% 22,1% 5,8 4,3 3,9 10,4

16,1 13,4 11,7

44 Porr 728 11,0% 5,1% 3,7% 84,3% 8,4% 7,3% 32,3% 17,6% 13,6% 3,2% 5,3% 5,4% 6,6 3,7 3,2 10,6 9,0 7,9

50,8% 19,9% 14,9% 6,1% 8,5% 8,8% 7,8 7,3

13,3 12,1

41,1% -15,3% 7,3% 24,0% 25,7% 24,1% 4,4 6,2 6,045 K+S 4.813 14,5% 0,3% 6,3% 23,0% -6,0% 10,3%

7,747 Interpump 1.383 32,0% 6,3% 4,5% 30,8% 10,2% 6,7%

9,1 10,7 10,0

46 Roche 177.327 1,7% 4,6% 4,4% 18,4% 6,3% 7,2% -4,7% 9,3% 9,7% 35,5% 41,3% 42,0% 9,9 9,3 8,7 14,5

16,4 15,3 13,9

48 Cementir 783 1,2% 3,9% 4,1% 3,4% 7,0% 6,6% 34,9% 14,4% 13,1% 19,0% 19,4% 20,0% 5,9 5,0 4,4 11,2 9,8 8,6

34,0% 7,0% 10,5% 20,0% 19,8% 20,5% 8,7 8,5

6,3 5,3

122,4% 64,6% 36,9% 8,2% 8,4% 9,0% 2,6 1,9 1,649 Fiat 12.715 16,7% 5,2% 5,8% 19,8% 12,7% 11,0%

5,751 Biesse 405 14,8% 5,4% 4,9% 37,9% 15,5% 11,3%

16,6 10,1 7,4

50 Astaldi 832 7,6% 8,2% 8,2% 19,2% 4,4% 5,3% 31,8% 14,5% 18,7% 11,0% 12,2% 11,8% 3,8 4,8 4,6 7,3

19,6 15,4 13,2

52 Alma Media 198 -3,1% 0,8% 1,6% -3,4% 4,3% 12,6% 4,7% 15,0% 15,6% 12,5% 12,4% 12,9% 4,6 6,9 5,7 12,2 10,6 9,2

61,7% 27,1% 16,9% 9,3% 11,2% 12,2% 7,6 6,6

10,5 7,9

30,6% 24,8% 15,4% 11,8% 13,1% 13,7% 4,7 5,8 5,253 Arkema 4.809 32,5% 6,1% 5,3% 48,0% 10,2% 9,3%

5,155 Ahlstrom 336 8,9% 3,3% 4,0% -37,8% 4,9% 4,1%

14,7 11,8 10,2

54 Edreams 238 5,7% 5,0% 7,1% 17,7% 7,5% 5,7% 39,9% 42,4% 33,2% 18,4% 20,5% 20,9% 6,1 5,7 5,2 14,9

13,1 14,9 12,8

56 Imerys 4.796 12,3% 5,7% 4,2% 21,2% 7,2% 5,9% 10,6% 10,5% 8,5% 17,4% 18,8% 19,1% 7,3 7,4 6,8 13,7 12,4 11,5

101,6% -12,4% 16,3% 16,6% 9,5% 9,6% 4,0 5,5

14,0 12,0

21,7% 14,1% 6,5% 24,0% 25,7% 26,7% 4,3 4,2 4,057 Compagnie Des Alpes 422 -2,6% 3,0% 3,1% 4,3% 6,9% 3,2%

7,159 Nokia 22.587 8,7% 6,9% 11,9% 340,9% 9,0% 6,1%

14,6 12,8 12,0

58 Lectra 330 11,9% 6,0% 5,1% 46,0% 14,6% 8,4% 63,3% 8,7% 16,6% 11,6% 15,1% 16,3% 9,3 6,6 5,8 15,2

18,7 18,3 14,8

60 Jenoptic 756 12,8% 5,7% 5,6% 22,2% 7,6% 7,6% 20,3% 8,7% 8,8% 12,2% 13,2% 13,4% 9,5 8,9 8,0 15,8 14,5 13,3

16,9% 2,1% 23,9% 3,6% 14,5% 14,8% 7,6 8,0

10,1 9,4

36,8% 11,9% 10,5% 15,3% 16,1% 16,6% 7,6 6,6 5,961 Saft 864 14,9% 7,0% 5,2% 20,8% 10,2% 8,0%

5,063 Sabaf 141 6,1% 4,7% 5,6% 5,2% 7,8% 6,6%

14,2 12,7 11,5

62 Michelin 16.042 7,8% 2,6% 3,8% 22,6% 4,6% 6,2% 14,5% 7,3% 8,3% 15,9% 18,1% 18,4% 5,3 4,4 4,2 10,9

16,0 14,0 12,4

64 Smurfit Kappa Group 5.685 2,6% 4,3% 2,6% 14,2% 11,2% 4,5% 28,6% 19,9% 7,1% 12,8% 14,3% 15,2% 7,5 6,5 5,9 12,7 10,6 9,9

22,3% 14,6% 13,1% 19,3% 19,1% 19,7% 5,6 5,5

13,8 13,2

99,5% 9,4% 7,4% 5,1% 8,0% 8,8% 5,7 6,1 5,765 Valmet 1.383 22,1% 0,9% 2,0% 90,6% 11,4% 2,6%

5,767 Evn 1.790 -13,6% 0,3% 2,1% -0,6% -1,6% 2,2%

12,3 11,2 10,4

66 Orange 37.204 0,7% 0,8% 0,3% 11,6% 2,1% 1,0% 5,6% 5,9% 4,4% 27,6% 30,6% 30,9% 5,7 5,2 5,0 14,6

12,4 12,9 12,2

68 Finmeccanica 7.036 -11,4% 2,4% 2,4% 45,0% 5,9% 5,8% 18,0% 8,4% 16,3% 8,4% 13,7% 14,2% 6,5 5,7 5,2 16,7 15,4 13,3

-15,8% -3,6% 5,8% 21,9% 25,2% 24,8% 6,2 6,0

6,2

770,9% -2,9% -9,3% -0,9% 8,6% 7,7% 5,0 4,6 4,569 Hellenic Petroleum 1.650 -16,5% 10,8% -1,0% 859,4% -1,2% -6,4% 6,2 6,4 7,1

70 Folli_Follie 1.198 14,7% 7,8% 6,2% 10,1% 10,0% 7,4% 14,7% 12,3% 9,9% 23,1% 22,1% 22,6% 8,0 5,0 4,4 7,6 6,8
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6,0% 6,3% 4,9% 5,2% 5,3% 5,6 5,0 4,4 9,9 9,3 8,8

113

114

115

116

117

118

119

120

Synergie 557 9,0% 6,0% 5,2% 17,8% 6,8% 5,6% 17,6%121

Tkh Group

Mayr-Melnhof Karton

Nike

Polytec

Verbund

Koenig & Bauer

Sap

Peugeot

8,0% 5,3% 10,4% 12,1% 26,5%

15,6 14,7

11.992 3,0% 3,1% 3,8% 74,3% 8,4% 7,2% 1265,6% 26,8% 15,8% 4,9% 8,3% 8,7% 3,9 2,0 1,5 10,1 7,9 6,8

74.226 16,7% 5,1% 5,3% 19,1% 7,8% 4,9% 5,6% 8,9% 6,1% 32,9% 33,6% 34,5% 10,9 10,9 10,0 17,0

0,6% 12,9% -10,0% 6,3% 29,1% 31,5% 30,2% 7,3 7,2 6,9 9,2 10,2 9,6

453 0,1% 3,4% 1,6% 33,9% 30,9% 7,3% 353,9% 64,8% 16,2% 4,0% 5,4% 6,8% 5,6 4,2 3,2 22,0 13,3 11,5

13,3% 15,8% 16,4% 17,3% 16,5 14,9 12,9 22,6 20,2 17,9

155 25,6% 5,9% 4,0% 46,1% 8,7% 7,0% 46,3% 13,1% 10,2% 7,4% 8,6% 8,9% 4,9 4,5 4,0 7,6 6,7 6,1

7,2 13,5 12,1 10,4

2.056 4,7% 4,8% 3,4% 7,0% 5,4% 3,8% 17,4% 6,5% 4,6% 13,1% 13,4% 13,4% 6,8 6,7 6,1 14,8 13,9 13,3

1.372 5,6% 6,0% 12,2%

84.302 7,2% 8,9% 8,2% 11,4% 14,8% 10,5% 18,8% 11,6%

2.119 -6,4% -1,8% 0,8% 1,0% -5,9%

2,716,8% 45,5% -6,3% 43,3% 14,8% 15,6% 15,9% 0,0 3,1

15,6% 12,4% 12,4% 12,9% 8,9 8,4

9,9 10,6 7,4

112 Reply 960 8,8% 8,7% 8,6% 5,4% 11,5% 10,7% 40,6% 12,3% 9,5% 13,9% 13,5% 13,8% 10,4 8,8 7,7 17,9 15,9 14,5

111 Tesmec 80 32,8% 5,4% 7,3% 39,9% 7,4%

5,7 28,0 19,5 15,7

110 Pirelli & C 7.112 4,7% 5,6% 5,8% 7,3% 7,8% 7,3% 13,4% 15,9% 12,8% 18,8% 19,3% 19,7% 7,2 6,5 5,9 15,3 13,2 11,7

109 Nrj Group 659 3,0% 5,5% 4,9% 66,9% 28,8% 18,4% -23,7% 43,5% 24,3% 9,4% 15,2% 18,6% 9,4 7,1

5,3 16,1 13,2 10,9

108 Poncin Yachts 18 19,8% 6,9% 2,4% 45,5% 13,6% 5,0% 29,8% 14,0% 8,4% 8,9% 10,8% 11,5% 6,3 5,0 4,5 12,5 11,0 10,1

107 Manitou 621 6,3% 4,9% 4,6% 12,6% 14,4% 14,3% 38,4% 21,9% 20,8% 6,6% 6,9% 7,6% 7,8 6,4

3,8 8,0 6,9 5,2

106 Semapa 971 3,5% 2,7% 1,8% 13,5% 5,1% 1,6% 42,7% 10,2% 9,8% 20,1% 22,1% 22,6% 5,3 5,0 4,5 8,1 7,3 6,7

105 Affecto 63 -7,9% 3,0% 11,3% 4,2% 16,2% 10,3% 37,5% 15,8% 31,1% 8,9% 10,1% 11,4% 7,3 4,5

6,5 12,7 11,6 10,5

104 Buzzi 3.056 6,8% 6,5% 5,8% 25,2% 15,6% 13,6% 65,4% 35,7% 25,2% 14,6% 17,1% 18,6% 9,4 7,8 6,7 21,8 16,0 12,8

103 Grifols 8.024 15,3% 5,0% 5,0% 9,3% 6,9% 9,0% 6,9% 9,1% 11,0% 31,5% 29,9% 30,4% 7,6 7,1

9,7 21,0 19,3 17,9

102 Bolzoni 92 14,8% 17,9% 12,1% 84,8% 33,3% 25,0% 139,2% 80,0% 44,4% 6,7% 10,7% 12,1% 8,6 3,0 2,5 30,0 10,2 7,1

101 Diasorin 2.062 10,8% 6,9% 7,0% 11,2% 7,7% 7,3% 16,7% 8,7% 8,2% 36,8% 36,9% 37,2% 11,2 10,4

4,5 12,5 11,0 10,1

100 Bongrain 786 -2,1% 2,5% 2,8% 25,5% 6,5% 6,5% 40,1% 16,2% 11,3% 4,9% 6,3% 6,5% 5,5 4,0 3,6 10,4 8,9 8,0

99 Atos 7.219 19,8% 6,9% 2,4% 45,5% 13,6% 5,0% 29,8% 14,0% 8,4% 8,9% 10,8% 11,5% 6,3 5,0

9,4 18,5 17,0 15,5

98 Agfa-Gevaert 561 1,8% 0,1% -1,5% 11,7% 5,2% 2,0% 34,8% 19,1% 55,0% 8,0% 8,8% 9,3% 3,1 2,5 2,2 7,1 5,9 3,8

97 Datalogic 847 13,5% 6,1% 4,8% -0,7% 11,4% 9,0% 22,9% 8,6% 9,6% 16,1% 14,1% 14,8% 12,4 10,5

8,4 19,4 17,2 16,2

96 Brenntag 7.683 8,5% 5,1% 4,9% 16,4% 6,2% 6,9% 26,6% 8,9% 9,2% 7,3% 7,8% 7,9% 10,7 9,9 9,1 18,0 16,6 15,2

95 Csm 1.221 17,7% 2,8% 2,1% 148,5% 7,6% 4,9% 30,9% 13,1% 6,0% 7,4% 15,6% 16,4% 31,6 9,1

3,7 13,6 11,3 6,6

94 Gfk 1.156 4,4% 3,5% 3,2% 11,2% 15,9% 12,1% 7,1% 18,4% 12,5% 13,7% 14,5% 16,3% 6,9 5,8 5,0 12,1 10,2 9,1

93 Austria Techn. 556 12,3% 22,0% 19,5% -9,4% 23,3% 27,3% -30,8% 19,5% 72,7% 26,4% 21,3% 21,5% 4,6 4,2

6,7 19,4 15,6 13,2

92 Heidelberg Cement 12.459 11,9% 8,9% 7,6% 22,0% 11,7% 10,9% 34,2% 24,3% 20,2% 17,0% 18,5% 19,0% 8,0 6,2 5,7 14,8 11,9 9,9

91 Infineon 11.987 35,0% 10,4% 7,0% 31,6% 18,7% 4,1% 21,7% 24,4% 18,2% 24,1% 23,5% 25,3% 7,8 7,2

5,6 18,3 14,0 11,6

90 Pfeiffer Vacuum Tech 1.073 10,5% 4,5% 5,1% 24,5% 8,9% 10,3% 24,6% 12,0% 12,3% 16,0% 18,1% 18,8% 12,3 11,3 10,1 24,7 22,0 19,6

89 Vicat 2.653 7,8% 5,3% 5,0% 9,1% 14,7% 11,8% 8,8% 30,6% 21,4% 18,4% 18,6% 20,3% 7,5 6,6

5,9 9,9 9,8 9,6

88 Orion 3.278 -0,5% 2,1% 3,7% -0,2% -2,9% 3,2% -0,9% -5,9% 2,2% 30,5% 30,6% 29,1% 10,3 10,6 10,3 15,4 16,4 16,0

87 Neste Oil 5.515 -23,7% 14,8% 9,7% 130,3% 1,4% 0,8% 49,8% 1,0% 2,6% 3,1% 9,2% 8,1% 6,7 6,1

4,2 8,6 6,4 5,7

86 Worldline 2.823 6,2% 5,1% 5,8% 20,1% 9,2% 9,8% 10,4% 11,3% 10,6% 16,9% 19,1% 19,8% 11,3 9,8 8,5 23,0 20,7 18,7

85 Italian Wine Brands 52 3,6% 9,0% 2,5% 7,7% 28,6% 11,1% 20,0% 33,3% 12,5% 9,3% 9,7% 11,4% 6,4 5,8

2,9 14,8 12,9 12,0

84 Leoni 1.760 7,4% 9,7% 4,9% 12,3% 29,8% 5,8% 15,8% 52,9% 8,3% 7,6% 7,9% 9,4% 5,9 4,8 4,5 13,3 8,7 8,0

83 Strabag 2.414 3,7% 2,8% 0,9% 6,7% 4,2% 1,9% 23,8% 14,3% 7,9% 5,6% 5,8% 5,9% 2,7 3,0

3,2 5,9 10,7 11,2

82 Molmed 154 180,0% 294,0% -30,4% 329,2% 42,9% 25,0% 156,7% 1364,9% -76,5% -97,7% 80,0% 29,0% 4,2 2,9 2,4 40,1 2,7 11,7

81 Saras 1.703 -9,3% 6,5% 10,3% 1283,9% -29,3% -5,1% 354,4% -45,1% -4,8% -0,6% 7,6% 5,1% 3,3 3,0

2,1 7,2 6,4 6,0

80 Telefonica 54.036 -4,3% 1,3% 1,1% -0,5% 3,8% 2,7% -3,5% -4,7% 14,7% 30,2% 31,4% 32,2% 7,1 6,2 5,6 13,5 14,1 12,3

79 Servizi Italia 109 4,3% 5,0% 3,1% 10,4% 5,5% 5,2% 22,0% 13,3% 5,9% 28,5% 30,2% 30,3% 2,8 2,3

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 20162014



7,4 15,9 13,4 11,9150 Randstad 9.400 11,5% 6,4% 6,7% 29,3% 15,8% 13,1% 28,2% 18,3% 12,6% 4,2% 4,9% 5,3% 11,0 8,7

11,2 21,2 19,6 17,7

149 Lafarge 17.307 7,1% 6,4% 5,6% 29,8% 11,9% 8,9% 30,3% 32,8% 18,5% 17,8% 21,6% 22,7% 10,4 7,9 7,2 22,1 16,7 14,1

148 Recordati 4.034 5,7% 4,9% 6,2% 13,4% 5,6% 8,2% 18,5% 8,0% 10,7% 27,7% 29,7% 29,9% 12,9 12,2

6,3 10,4 10,0 9,5

147 Lenzing 1.736 7,0% 3,0% 3,3% 13,3% 13,4% 7,2% 87,6% 25,9% 14,1% 13,2% 14,0% 15,4% 7,6 6,8 6,1 16,7 13,3 11,7

146 Saf-Holland 604 13,8% 4,3% 3,5% 42,1% 6,4% 5,6% 40,2% 3,6% 5,2% 7,9% 9,9% 10,1% 10,0 7,0

6,6 13,0 11,5 9,9

145 Metsa 1.816 1,4% -1,3% 5,0% 32,9% 8,2% 9,5% 75,3% 17,9% 17,7% 10,8% 14,2% 15,6% 12,6 7,5 6,6 13,9 11,8 10,1

144 Sarantis 242 7,2% 4,0% 7,0% 10,4% 11,7% 7,9% 10,7% 12,8% 16,3% 10,2% 10,5% 11,3% 9,1 7,3

5,3 16,4 14,4 12,7

143 Nexity 1.923 9,6% 4,7% 7,6% 79,0% 13,3% 11,9% 25,0% 15,5% 13,3% 4,9% 8,0% 8,7% 7,5 8,0 7,1 17,0 14,7 13,0

142 Seche Environnement 250 3,0% 1,2% 2,2% 27,2% 3,3% 4,7% 91,2% 14,0% 13,2% 14,9% 18,4% 18,7% 3,6 5,7

6,2 17,7 15,6 14,1

141 Kesko 2.280 -4,2% 2,0% 3,2% -78,4% 14,0% 7,1% 4,6% 16,3% 6,9% 19,0% 4,3% 4,8% 5,1 4,4 4,6 12,7 11,0 10,2

140 Thales 12.956 6,7% 3,2% 3,6% -2,4% 8,8% 7,6% 13,4% 13,8% 10,6% 12,4% 11,3% 11,9% 7,7 6,9

15,2 54,8 40,7 31,1

139 Lufthansa 6.222 4,5% 1,8% 2,4% 0,2% 4,8% 7,7% 154,3% -9,4% 15,7% 10,8% 10,3% 10,6% 2,1 2,6 2,4 5,2 5,7 5,0

138 Xing 1.013 22,6% 18,7% 18,9% 29,9% 27,7% 25,7% 42,5% 34,8% 30,8% 29,3% 31,1% 33,4% 25,4 19,6

6,0 12,2 10,5 8,9

137 Ontex 1.851 5,2% 4,3% 4,5% 7,1% 7,1% 7,6% 51,8% 12,5% 12,4% 12,2% 12,4% 12,7% 11,2 10,4 9,7 17,6 15,7 13,9

136 Montupet 646 12,6% 8,0% 7,6% 10,0% 13,8% 14,1% 4,0% 16,5% 17,6% 20,2% 19,8% 20,8% 8,0 7,1

7,5 17,2 14,0 11,8

135 Lanxess 4.310 2,0% 3,4% 4,1% 34,6% 14,7% 9,4% 6,5% 43,4% 19,8% 8,0% 10,6% 11,7% 5,9 5,6 4,8 20,6 14,3 12,0

134 Gemalto 5.373 25,8% 7,8% 8,3% 36,8% 17,0% 15,0% 2,5% 22,3% 18,8% 15,7% 17,0% 18,5% 9,5 9,0

27,2 24,6

133 Bpost 4.330 -1,5% -0,7% -0,3% -0,6% 1,1% 1,6% 0,6% 1,0% 1,9% 23,3% 23,5% 23,9% 5,7 6,7 6,5 14,1 14,0 13,7

-5,3% 326,9% 16,8% -5,1% -14,0% 28,2% 29,1% 10,0 5,3 4,7 10,2 8,8 9,2

132 Dassault System 17.039 22,3% 9,0% 8,2% 52,2% 12,6% 9,1% 23,9% 11,8% 10,8% 26,1% 32,4% 33,5% 17,5 15,1 13,4 30,4

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131 Ence 778 -5,0% 0,3% -1,3% 291,2% 3,4%

349 3,8% 4,7% 6,6% 21,3% 7,7%

8,6 8,1 10,0

Boiron 1.667 3,5% 4,1% 4,0% 10,7% 7,1% 5,4% 13,8% 6,1% 5,3% 25,4% 27,1% 27,9% 9,2 8,6 8,1 18,1 17,0 16,2

Autostrada To-Mi 1.044 -9,2% 3,0% 0,2% 5,6% 4,3% 0,9% 21,6% 5,2% -19,0% 51,0% 59,3% 60,0% 4,2 3,5 3,5

15,6 12,9 10,7

Aubay 212 10,7% 5,3% 4,1% 29,1% 8,8% 8,2% 29,0% 11,4% 9,3% 8,2% 9,5% 9,8% 8,2 7,5 6,7 15,7 14,1 12,9

Fluidra 9,1% 76,0% 20,7% 20,3% 10,1% 11,8% 12,1% 7,1 6,5 5,8

16,8 16,5 13,3

El.En 198 23,6% 6,0% 4,8% 44,3% 7,7% 7,1% -13,3% 7,7% 7,1% 10,4% 12,1% 12,3% 5,9 5,5 5,1 15,3 14,2 13,2

Airbus 45.381 8,5% 2,9% 9,9% 20,5% 0,3% 16,8% 10,4% 2,3% 23,6% 8,9% 9,9% 9,7% 6,6 6,1 5,0

13,9 12,8

Rhi 787 3,0% 1,6% 2,4% 24,0% 3,9% 7,4% 48,7% 6,6% 12,8% 9,7% 11,6% 11,9% 5,9 6,1 5,4 9,3 8,7 7,7

Software Ag 2.094 0,8% 2,8% 3,0% 8,6% 4,8% 5,9% -7,0% 6,5% 8,4% 25,7% 27,7% 28,3% 9,3 8,1 7,2 14,8

Refresco Gerber 1.149 0,5% 1,3% 1,7% 6,1% 10,6% 3,6% 48,1% 22,3% 6,5% 9,6% 10,2% 11,1% 8,3 7,8 6,8 15,6 12,7 12,0

10,8 20,6 18,3 16,9

152 Papeles Y Cartones 428 2,4% 5,0%

151 Prosieben Sat 9.835 11,9% 9,3% 7,4% 9,8% 8,6% 5,7% 12,9% 12,2% 8,3% 29,2% 28,7% 28,5% 14,5 11,5

5,6 15,0 10,2 9,1

153 Adva Optical Net. 505 30,9% 13,9% 9,4% 45,6% 25,0% 18,5% 297,7% 44,9% 22,3% 12,3% 13,7% 15,1% 7,9 13,1

154 Alcatel 9.360 7,1% 3,4% 4,8% 119,7% 15,6% 9,3% 113,8% 59,3% 17,6% 5,2% 10,6% 11,8% 5,8 5,3 4,6 20,1 12,6 10,8

10,2% 5,1% 4,4% 43,3% 11,6% 7,2% 12,5% 13,8% 8,2% 8,4% 10,9% 11,6% 9,4 7,9

5,9 4,8 23,3

12,0155 Altran 1.790 7,1 14,8 13,0

16,1

2,0% 14,2% 13,7% 2,7% 23,7% 47,1% 11,6% 11,6% 12,9% 14,0% 7,8 6,1

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

23,4 19,9 16,8

156 Aurubis 2.587 -0,9% 0,9% 6,4% 106,0% -2,5% 8,1% 141,8% -1,8% 11,0% 2,0% 4,2% 4,0% 13,4 5,9

6,1% 4,3% 22,7% 16,4% 14,8% 28,7% 27,8% 28,8% 6,0 5,8

5,8 11,9 12,1 10,9

157 Avctivision 23.380 -3,2% 7,2% 9,3% 5,2% 14,5% 12,7% -2,0% 17,7% 18,3% 31,9% 34,6% 37,0% 12,4 11,9 9,9

5,6 21,0 18,1 15,7

159 Huhtamaki 2.981 15,5% 5,6% 5,0% 22,0% 14,2% 5,2% 42,2% 14,0% 6,6% 11,2% 11,8% 12,8% 10,2 9,6 9,0 18,2 16,0 15,0

158 Deutsche Telekom 70.044 10,9% 2,3% 1,7% 7,3%

4,0 12,2 10,2 9,2160 Centrotec Sust. 242 1,1% 5,0% 3,9% 3,0% 9,8% 6,2% 7,6% 18,8% 11,0% 9,9% 10,1% 10,6% 5,8 4,8

Rank assegnato considerando 52 indicatori fondamentali di qualità dell'azienda fra cui: crescita, margine, indebitamento, redditività, multipli, dividendi e valutazioni degli analisti.

Fonte: Anthilia SGR su dati Bloomberg

Aggioramento al: 12/10/2015

Questo documento è prodotto a scopo esclusivamente informativo, non costituisce sollecitazione e non rappresenta un’offerta formale all’acquisto o alla sottoscrizione di strumenti finanziari. Qualsiasi ricerca o analisi utilizzata nella redazione di questo

documento è basata su fonti ritenute affidabili ma non vi è garanzia sull’accuratezza e completezza di tali fonti. Ogni opinione, stima o previsione può essere modificata in qualsiasi momento senza preavviso. Questo documento non è destinato alla

distribuzione a investitori privati e non è diretto a persone fisiche o giuridiche che siano cittadini o residenti o aventi sede in luoghi, regioni, Paesi o altre giurisdizioni dove tale distribuzione, pubblicazione, disponibilità o uso siano contrari a leggi o

regolamentazioni. I rendimenti passati non sono indicativi di quelli futuri. Questo documento è prodotto da Anthilia Capital Partners SGR Spa per uso interno e non può essere riprodotto o distribuito, sia parzialmente che integralmente, senza autorizzazione

da parte di Anthilia Capital Partners SGR SPA



5,0 19,6 12,2 10,310 Thyssenkrupp 10.311 6,9% 0,8% 2,3% 24,0% 10,1% 6,1% 400,1% 60,4% 18,1% 5,6% 6,5% 7,1% 6,0 5,6

5,8 11,9 12,1 10,9

9 Voestalpine 5.757 5,1% 3,2% 3,5% 12,6% 3,0% 1,9% 17,3% 4,9% 4,2% 13,0% 13,9% 13,9% 6,5 5,8 5,5 9,6 9,1 8,7

8 Aurubis 2.587 -0,9% 0,9% 6,4% 106,0% -2,5% 8,1% 141,8% -1,8% 11,0% 2,0% 4,2% 4,0% 13,4 5,9

4,7 10,2 8,8 9,2

7 Amg Advanced Metal. 199 -6,4% 1,9% 2,7% 4,8% 6,2% 5,0% 17,7% 26,6% 14,7% 7,1% 7,9% 8,3% 4,4 2,7 2,4 8,3 6,6 5,7

6 Ence 778 -5,0% 0,3% -1,3% 291,2% 3,4% -5,3% 326,9% 16,8% -5,1% -14,0% 28,2% 29,1% 10,0 5,3

4,5 8,1 7,3 6,7

5 Metsa 1.816 1,4% -1,3% 5,0% 32,9% 8,2% 9,5% 75,3% 17,9% 17,7% 10,8% 14,2% 15,6% 12,6 7,5 6,6 13,9 11,8 10,1

4 Semapa 971 3,5% 2,7% 1,8% 13,5% 5,1% 1,6% 42,7% 10,2% 9,8% 20,1% 22,1% 22,6% 5,3 5,0

5,1 13,1 14,9 12,8

3 Mayr-Melnhof Karton 2.056 4,7% 4,8% 3,4% 7,0% 5,4% 3,8% 17,4% 6,5% 4,6% 13,1% 13,4% 13,4% 6,8 6,7 6,1 14,8 13,9 13,3

2 Ahlstrom 336 8,9% 3,3% 4,0% -37,8% 4,9% 4,1% 101,6% -12,4% 16,3% 16,6% 9,5% 9,6% 4,0 5,5

2014 2015 2016

1 Altri 809 19,4% 1,9% -0,4% 75,5% -7,0% -3,1% 224,3% -9,0% -4,6% 21,4% 31,5% 28,7% 13,6 6,2 6,2 7,5 8,2 8,6

6,0 12,2 10,5 8,9

Settore Basic Materials

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

10 Montupet 646 12,6% 8,0% 7,6% 10,0% 13,8% 14,1% 4,0% 16,5% 17,6% 20,2% 19,8% 20,8% 8,0 7,1

1,5 10,1 7,9 6,8

9 Saf-Holland 604 13,8% 4,3% 3,5% 42,1% 6,4% 5,6% 40,2% 3,6% 5,2% 7,9% 9,9% 10,1% 10,0 7,0 6,3 10,4 10,0 9,5

8 Peugeot 11.992 3,0% 3,1% 3,8% 74,3% 8,4% 7,2% 1265,6% 26,8% 15,8% 4,9% 8,3% 8,7% 3,9 2,0

4,0 7,6 6,7 6,1

7 Pirelli & C 7.112 4,7% 5,6% 5,8% 7,3% 7,8% 7,3% 13,4% 15,9% 12,8% 18,8% 19,3% 19,7% 7,2 6,5 5,9 15,3 13,2 11,7

6 Polytec 155 25,6% 5,9% 4,0% 46,1% 8,7% 7,0% 46,3% 13,1% 10,2% 7,4% 8,6% 8,9% 4,9 4,5

4,2 10,9 10,1 9,4

5 Continental 40.951 13,2% 5,7% 5,8% 19,8% 7,7% 6,1% 14,9% 10,1% 7,1% 15,1% 16,0% 16,3% 8,7 7,2 6,4 14,2 12,9 12,1

4 Michelin 16.042 7,8% 2,6% 3,8% 22,6% 4,6% 6,2% 14,5% 7,3% 8,3% 15,9% 18,1% 18,4% 5,3 4,4

2,7 9,0 8,3 7,9

3 Fiat 12.715 16,7% 5,2% 5,8% 19,8% 12,7% 11,0% 122,4% 64,6% 36,9% 8,2% 8,4% 9,0% 2,6 1,9 1,6 16,6 10,1 7,4

2 Daimler 77.253 13,1% 4,4% 4,1% 31,0% 8,2% 3,6% 33,4% 8,6% 4,7% 11,2% 13,0% 13,5% 4,1 3,1

2016 2014 2015 2016

1 Brembo 2.473 13,7% 8,2% 7,5% 16,9% 8,5% 9,3% 29,5% 8,6% 9,6% 15,6% 16,1% 16,1% 9,8 8,2 7,4 15,5 14,3 13,0

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015

-0,9% 2,5% 13,0% 37,5% -28,9% 9,3% 29,7% 28,8% 29,6% 8,4 3,3 3,1

Settore Auto

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

14,4 12,7

10,2 14,4 13,1

2 Lassila & Tikanoja 686 1,2% 2,4% 2,6% 7,0% 3,9% 2,2% 2,9% 4,2% 3,1% 13,9% 14,7% 14,9% 8,4 7,3 7,1 16,1 15,5 15,0

3 Athens Water 618 2,2% -0,4% 3,6%

250 3,0% 1,2% 2,2% 27,2% 3,3% 4,7% 91,2% 14,0% 13,2% 14,9% 18,4% 18,7% 3,6 5,7 5,3 16,4

Settore Ambiente

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

1 Seche Environnement



5,2 20,3 11,6 9,610 Croopenergies 394 -12,3% 15,2% 17,1% 2210,7% 34,0% 6,9% 130,8% 75,8% 20,4% -0,4% 9,4% 10,9% 8,9 5,9

4,8 20,6 14,3 12,0

9 Lenzing 1.736 7,0% 3,0% 3,3% 13,3% 13,4% 7,2% 87,6% 25,9% 14,1% 13,2% 14,0% 15,4% 7,6 6,8 6,1 16,7 13,3 11,7

8 Lanxess 4.310 2,0% 3,4% 4,1% 34,6% 14,7% 9,4% 6,5% 43,4% 19,8% 8,0% 10,6% 11,7% 5,9 5,6

9,1 18,0 16,6 15,2

7 Papeles Y Cartones 428 2,4% 5,0% 2,0% 14,2% 13,7% 2,7% 23,7% 47,1% 11,6% 11,6% 12,9% 14,0% 7,8 6,1 5,6 15,0 10,2 9,1

6 Brenntag 7.683 8,5% 5,1% 4,9% 16,4% 6,2% 6,9% 26,6% 8,9% 9,2% 7,3% 7,8% 7,9% 10,7 9,9

6,0 9,1 10,7 10,0

5 Arkema 4.809 32,5% 6,1% 5,3% 48,0% 10,2% 9,3% 30,6% 24,8% 15,4% 11,8% 13,1% 13,7% 4,7 5,8 5,2 14,7 11,8 10,2

4 K+S 4.813 14,5% 0,3% 6,3% 23,0% -6,0% 10,3% 41,1% -15,3% 7,3% 24,0% 25,7% 24,1% 4,4 6,2

5,3 13,3 12,9 12,4

3 Henkel 16.674 9,9% 3,6% 4,2% 22,3% 6,2% 6,8% 11,2% 7,7% 8,2% 16,2% 18,1% 18,5% 5,8 4,7 4,0 8,1 7,5 6,9

2 Evonik 14.374 7,4% 4,6% 4,4% 14,1% 1,9% 3,6% 48,9% 3,1% 3,6% 16,7% 17,7% 17,3% 6,7 5,6

2014 2015 2016

1 Yara 97.682 19,3% 0,4% 2,3% 36,2% -4,8% 1,4% 29,9% -1,4% 1,2% 15,9% 18,2% 17,2% 5,2 5,3 5,2 9,4 9,5 9,4

7,2 22,1 16,7 14,1

Settore Chimica

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

10 Lafarge 17.307 7,1% 6,4% 5,6% 29,8% 11,9% 8,9% 30,3% 32,8% 18,5% 17,8% 21,6% 22,7% 10,4 7,9

6,7 21,8 16,0 12,8

9 Heidelberg Cement 12.459 11,9% 8,9% 7,6% 22,0% 11,7% 10,9% 34,2% 24,3% 20,2% 17,0% 18,5% 19,0% 8,0 6,2 5,7 14,8 11,9 9,9

8 Buzzi 3.056 6,8% 6,5% 5,8% 25,2% 15,6% 13,6% 65,4% 35,7% 25,2% 14,6% 17,1% 18,6% 9,4 7,8

2,9 14,8 12,9 12,0

7 Vicat 2.653 7,8% 5,3% 5,0% 9,1% 14,7% 11,8% 8,8% 30,6% 21,4% 18,4% 18,6% 20,3% 7,5 6,6 5,6 18,3 14,0 11,6

6 Strabag 2.414 3,7% 2,8% 0,9% 6,7% 4,2% 1,9% 23,8% 14,3% 7,9% 5,6% 5,8% 5,9% 2,7 3,0

4,6 7,3 6,3 5,3

5 Imerys 4.796 12,3% 5,7% 4,2% 21,2% 7,2% 5,9% 10,6% 10,5% 8,5% 17,4% 18,8% 19,1% 7,3 7,4 6,8 13,7 12,4 11,5

4 Astaldi 832 7,6% 8,2% 8,2% 19,2% 4,4% 5,3% 31,8% 14,5% 18,7% 11,0% 12,2% 11,8% 3,8 4,8

3,2 10,6 9,0 7,9

3 Cementir 783 1,2% 3,9% 4,1% 3,4% 7,0% 6,6% 34,9% 14,4% 13,1% 19,0% 19,4% 20,0% 5,9 5,0 4,4 11,2 9,8 8,6

2 Porr 728 11,0% 5,1% 3,7% 84,3% 8,4% 7,3% 32,3% 17,6% 13,6% 3,2% 5,3% 5,4% 6,6 3,7

2014 2015 2016

1 Cramo 801 4,1% 3,7% 3,2% 13,8% 7,5% 4,7% 54,8% 16,2% 9,7% 26,0% 28,4% 29,4% 6,2 5,7 5,3 13,7 11,8 10,7

5,9 14,2 12,7 11,5

Settore Cemento

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

10 Saft 864 14,9% 7,0% 5,2% 20,8% 10,2% 8,0% 36,8% 11,9% 10,5% 15,3% 16,1% 16,6% 7,6 6,6

6,7 13,4 11,5 10,6

9 Interpump 1.383 32,0% 6,3% 4,5% 30,8% 10,2% 6,7% 34,0% 7,0% 10,5% 20,0% 19,8% 20,5% 8,7 8,5 7,7 16,4 15,3 13,9

8 Etteplan 86 3,5% 9,1% 4,4% 20,5% 13,4% 6,0% 23,1% 16,4% 8,7% 7,2% 8,4% 8,7% 8,7 7,7

6,6 16,1 13,4 11,7

7 Norma 1.512 27,0% 5,0% 4,7% 35,5% 6,7% 6,6% 17,7% 8,6% 8,8% 19,0% 20,2% 20,6% 10,5 9,7 8,8 18,0 16,6 15,3

6 Prysmian 4.157 9,7% 3,2% 3,1% 53,9% 5,8% 7,4% 50,8% 19,9% 14,9% 6,1% 8,5% 8,8% 7,8 7,3

7,3 15,0 13,6 12,5

5 Saes Getters 172 24,1% 6,4% 4,8% 60,2% 12,4% 7,2% 192,6% 23,0% 17,2% 16,2% 20,9% 22,1% 5,8 4,3 3,9 10,4 8,5 7,2

4 Cembre 241 9,3% 6,5% 7,2% 17,4% 7,0% 5,9% 23,5% 10,6% 8,2% 21,6% 23,2% 23,3% 8,0 7,7

4,8 17,0 13,9 11,9

3 Kion 3.886 6,7% 5,2% 4,9% 11,1% 9,1% 9,5% 11,0% 18,6% 15,7% 15,8% 16,4% 17,0% 6,5 5,7 5,0 15,8 13,4 11,6

2 Ramirent 754 2,4% 3,5% 3,5% 3,8% 7,7% 6,9% 1,7% 22,2% 16,8% 27,2% 27,6% 28,7% 5,6 5,2

2014 2015 2016

1 Dr Hoenle 138 10,3% 8,3% 8,1% 33,8% 12,7% 11,3% 60,5% 4,0% 13,0% 14,7% 17,8% 18,5% 9,0 8,0 6,9 13,8 13,3 11,8

Settore Capital Goods

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016



8,5 21,4 19,2 16,6

5 Centrotec Sust. 242 1,1% 5,0% 3,9% 3,0% 9,8% 6,2% 7,6% 18,8% 11,0% 9,9% 10,1% 10,6% 5,8 4,8 4,0 12,2 10,2 9,2

4 De Longhi 3.134 10,7% 6,8% 6,5% 9,7% 8,0% 11,1% 18,7% 11,9% 15,6% 15,0% 14,9% 15,1% 11,1 9,7

5,0 16,0 14,0 12,4

3 Fluidra 349 3,8% 4,7% 6,6% 21,3% 7,7% 9,1% 76,0% 20,7% 20,3% 10,1% 11,8% 12,1% 7,1 6,5 5,8 15,6 12,9 10,7

2 Sabaf 141 6,1% 4,7% 5,6% 5,2% 7,8% 6,6% 22,3% 14,6% 13,1% 19,3% 19,1% 19,7% 5,6 5,5

2014 2015 2016

1 Takkt 1.056 6,8% 5,0% 4,2% 10,8% 6,2% 5,1% 19,1% 7,7% 8,4% 14,1% 14,7% 14,8% 7,9 8,0 7,3 13,9 12,9 11,9

11,4 21,3 20,2 19,0

Settore House

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

10 Viscofan 2.595 4,7% 4,5% 2,9% 14,7% 5,4% 5,1% 20,8% 5,3% 6,5% 25,1% 27,5% 27,7% 14,3 12,2

6,8 39,0 23,6 18,9

9 Zanetti 268 0,6% 0,3% 2,0% 2,2% 11,8% 10,8% 3,9% 28,4% 21,6% 7,7% 7,8% 8,7% 6,7 6,5 5,5 13,6 10,6 8,7

8 Sudzucker 3.086 -6,2% 3,1% 1,5% 20,4% 18,1% 3,4% 65,4% 65,4% 24,9% 5,9% 7,6% 8,7% 10,2 8,1

10,3 21,5 20,0 18,4

7 Danone 37.954 6,4% 3,9% 5,4% 17,7% 7,0% 7,0% 13,5% 8,8% 9,3% 14,7% 16,3% 16,8% 14,6 12,3 11,3 21,8 20,1 18,4

6 Heineken 42.192 5,5% 3,3% 4,8% 12,1% 4,6% 6,7% 12,7% 7,2% 9,0% 21,9% 23,3% 23,6% 11,9 11,0

3,6 10,4 8,9 8,0

5 C&C Group 1.241 3,2% 1,2% 2,3% 517,5% 2,3% 3,3% -2,0% 2,1% 3,5% -5,0% 20,1% 20,3% -47,9 9,7 9,4 13,7 13,4 12,9

4 Bongrain 786 -2,1% 2,5% 2,8% 25,5% 6,5% 6,5% 40,1% 16,2% 11,3% 4,9% 6,3% 6,5% 5,5 4,0

8,4 19,4 17,2 16,2

3 Refresco Gerber 1.149 0,5% 1,3% 1,7% 6,1% 10,6% 3,6% 48,1% 22,3% 6,5% 9,6% 10,2% 11,1% 8,3 7,8 6,8 15,6 12,7 12,0

2 Csm 1.221 17,7% 2,8% 2,1% 148,5% 7,6% 4,9% 30,9% 13,1% 6,0% 7,4% 15,6% 16,4% 31,6 9,1

2016 2014 2015 2016

1 Italian Wine Brands 52 3,6% 9,0% 2,5% 7,7% 28,6% 11,1% 20,0% 33,3% 12,5% 9,3% 9,7% 11,4% 6,4 5,8 4,2 8,6 6,4 5,7

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015

12,1% 7,1% 18,4% 12,5% 13,7% 14,5% 16,3% 6,9 5,8 5,0

Settore Food

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

12,1 10,2 9,1

2 Affecto 63 -7,9% 3,0% 11,3% 4,2% 16,2% 10,3% 37,5% 15,8% 31,1% 8,9% 10,1% 11,4% 7,3 4,5 3,8 8,0 6,9 5,2

3 Gfk 1.156 4,4% 3,5% 3,2% 11,2% 15,9%

2014 2015 2016

1 Synergie 557 9,0% 6,0% 5,2% 17,8% 6,8% 5,6% 17,6% 6,0% 6,3% 4,9% 5,2% 5,3% 5,6 5,0 4,4 9,9 9,3 8,8

Settore Consulenza

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016



5,9 9,9 9,8 9,6

5 Maurel Et Prom 528 -38,2% 14,1% 19,8% -20,9% 7,7% 32,5% -110,5% 475,6% 120,2% 43,0% 55,1% 52,0% 4,3 4,6 3,4 20,0 13,8 6,3

4 Neste Oil 5.515 -23,7% 14,8% 9,7% 130,3% 1,4% 0,8% 49,8% 1,0% 2,6% 3,1% 9,2% 8,1% 6,7 6,1

3,2 5,9 10,7 11,2

3 Hellenic Petroleum 1.650 -16,5% 10,8% -1,0% 859,4% -1,2% -6,4% 770,9% -2,9% -9,3% -0,9% 8,6% 7,7% 5,0 4,6 4,5 6,2 6,4 7,1

2 Saras 1.703 -9,3% 6,5% 10,3% 1283,9% -29,3% -5,1% 354,4% -45,1% -4,8% -0,6% 7,6% 5,1% 3,3 3,0

2014 2015 2016

1 Motor Oil 1.140 -15,1% 3,5% 4,1% 691,3% -2,6% -9,8% 127,7% -18,9% -15,4% 0,6% 5,5% 5,2% 4,9 4,6 4,8 5,1 6,3 7,5

6,8 14,4 13,8 12,9

Settore Oil

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

10 Lagardere 3.325 -1,6% 3,3% 2,4% 31,2% 8,6% 7,3% 14,2% 3,9% 7,2% 6,0% 8,0% 8,4% 9,0 7,4

10,8 20,6 18,3 16,9

9 Stroeer 2.315 10,6% 22,7% 8,4% 41,2% 30,9% 13,0% 54,3% 49,2% 19,5% 18,0% 22,9% 24,4% 14,4 10,6 9,1 31,9 21,4 17,9

8 Prosieben Sat 9.835 11,9% 9,3% 7,4% 9,8% 8,6% 5,7% 12,9% 12,2% 8,3% 29,2% 28,7% 28,5% 14,5 11,5

5,7 12,2 10,6 9,2

7 Nrj Group 659 3,0% 5,5% 4,9% 66,9% 28,8% 18,4% -23,7% 43,5% 24,3% 9,4% 15,2% 18,6% 9,4 7,1 5,7 28,0 19,5 15,7

6 Alma Media 198 -3,1% 0,8% 1,6% -3,4% 4,3% 12,6% 4,7% 15,0% 15,6% 12,5% 12,4% 12,9% 4,6 6,9

8,0 14,6 13,4 12,2

5 Havas 3.110 13,7% 4,6% 3,6% 14,4% 6,5% 4,6% 15,4% 9,4% 7,0% 16,5% 16,6% 16,9% 8,5 7,9 7,3 17,1 15,6 14,6

4 Publicis 14.430 33,4% 5,8% 4,4% 26,7% 9,5% 7,5% 23,1% 9,5% 9,4% 18,4% 17,4% 18,0% 8,6 9,0

6,1 9,1 8,5 7,6

3 Rtl Group 11.705 3,6% 2,8% 2,6% 10,5% 4,6% 5,3% 2,9% 4,7% 5,5% 21,1% 22,5% 22,9% 8,1 8,9 8,5 16,0 15,3 14,5

2 Reed Elsevier 15.080 10,9% 3,8% 7,0% 20,3% 5,2% 4,5% 11,1% 6,2% 11,9% 32,6% 35,4% 35,9% 6,9 6,6

2016 2014 2015 2016

1 Wolters Kluwer 8.642 14,5% 2,4% 2,1% 15,5% 4,1% 3,5% 16,4% 6,2% 4,7% 24,9% 25,1% 25,6% 10,3 9,6 9,0 15,7 14,8 14,1

8,9 7,6 17,3 15,1 13,1

Settore Media

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015

10,6 17,8 15,2 13,6

Settore Lusso

Crescita Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln

10 Oviesse 1.323 6,8% 6,8% 7,2% 0,9% 10,7% 10,0% 240,5% 14,7% 14,7% 13,9% 13,2% 13,7% 11,3

9 Kering 20.483 13,7% 6,1% 6,4% 9,9% 11,5% 9,9% -2,4% 17,3% 11,4% 18,7% 18,1% 19,0% 13,1 12,0

14,2 32,9 29,2 26,1

8 Dior 31.968 9,6% 8,5% 5,8% 17,1% 9,9% 9,7% -7,8% 15,0% 2,9% 22,0% 23,5% 23,8% 4,1 3,8 3,2 16,9 14,7 14,3

7 Luxottica 29.732 19,4% 7,4% 6,7% 25,3% 10,0% 8,7% 31,7% 12,7% 11,7% 20,2% 21,2% 21,7% 20,7 15,9

12,9 22,6 20,2 17,9

6 Poltrona Frau 140 7,4% 6,7% 6,7% 42,7% 16,6% 21,1% 52,4% 31,0% 30,3% 10,2% 13,6% 14,8% 8,5 5,1 4,0 9,9 7,6 5,8

5 Nike 84.302 7,2% 8,9% 8,2% 11,4% 14,8% 10,5% 18,8% 11,6% 13,3% 15,8% 16,4% 17,3% 16,5 14,9

4,4 7,6 6,8 6,2

4 Poncin Yachts 18 19,8% 6,9% 2,4% 45,5% 13,6% 5,0% 29,8% 14,0% 8,4% 8,9% 10,8% 11,5% 6,3 5,0 4,5 12,5 11,0 10,1

3 Folli_Follie 1.198 14,7% 7,8% 6,2% 10,1% 10,0% 7,4% 14,7% 12,3% 9,9% 23,1% 22,1% 22,6% 8,0 5,0

6,4 15,3 13,6 11,4

2 Basicnet 230 -4,0% 7,4% 18,7% 7,5% 17,5% 2,0% 13,4% 21,9% 0,9% 18,3% 20,5% 22,4% 9,7 7,3 7,0 16,0 13,1 13,0

1 Moleskine 339 26,1% 14,7% 14,2% 34,9% 9,8% 16,3% 28,1% 12,3% 19,0% 29,6% 31,7% 30,4% 11,4 7,8

2016

Margini

2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015



5,6 14,6 12,7 11,610 Hornbach Baumarkt 1.126 6,2% 5,8% 6,1% 6,6% 10,5% 7,8% 5,2% 14,8% 10,2% 5,0% 5,0% 5,2% 7,0 6,0

6,2 17,3 15,8 15,1

9 Grandvision 6.005 3,2% 5,0% 5,0% 60,3% 8,1% 7,2% 7,1% 11,6% 11,1% 10,4% 16,2% 16,6% 13,4 12,1 11,0 26,7 23,9 21,5

8 Ahold 15.198 13,9% 5,1% 3,0% 8,7% 6,7% 3,3% 9,4% 9,9% 4,8% 6,6% 6,3% 6,4% 6,6 6,6

3,8 15,1 11,9 10,0

7 Fielmann 5.217 5,8% 5,7% 5,3% 7,8% 7,3% 6,1% 9,6% 8,5% 6,6% 21,4% 21,8% 22,2% 17,6 15,9 14,9 30,6 28,2 26,4

6 Adler 202 4,9% 4,0% 4,6% -3,5% 15,2% 9,5% -18,1% 27,0% 18,9% 7,7% 7,1% 7,8% 5,8 4,3

8,6 19,1 17,0 15,5

5 Jumbo 1.074 4,8% 5,6% 4,8% 1,2% 5,1% 6,6% 2,5% 5,3% 7,0% 27,3% 26,3% 26,2% 6,8 5,0 4,4 10,0 9,5 8,9

4 Bechtle 1.674 10,3% 6,5% 6,3% 13,6% 9,4% 8,7% 13,1% 12,0% 9,6% 5,2% 5,3% 5,5% 10,6 9,6

4,6 12,7 11,0 10,2

3 Sarantis 242 7,2% 4,0% 7,0% 10,4% 11,7% 7,9% 10,7% 12,8% 16,3% 10,2% 10,5% 11,3% 9,1 7,3 6,6

5,5 17,0 14,9 13,9

13,0 11,5 9,9

2 Kesko 2.280 -4,2% 2,0% 3,2% -78,4% 14,0% 7,1% 4,6% 16,3% 6,9% 19,0% 4,3% 4,8% 5,1 4,4

1 Delhaize 8.564 14,2% 2,9% 2,8% 50,2% 5,4% 3,9% 17,6% 14,1% 7,3% 4,8% 6,3% 6,4% 6,8 5,9

Settore Retail

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

31,5% 29,9% 30,4% 7,6 7,1 6,5 12,7 11,6 10,5

10 Recordati 4.034 5,7% 4,9% 6,2% 13,4% 5,6% 8,2% 18,5% 8,0% 10,7% 27,7% 29,7% 29,9% 12,9 12,2 11,2 21,2 19,6 17,7

10,3 10,6 10,3 15,4 16,4 16,0

7 Molmed 154 180,0% 294,0% -30,4% 329,2% 42,9% 25,0% 156,7% 1364,9% -76,5% -97,7% 80,0% 29,0% 4,2 2,9 2,4 40,1 2,7 11,7

14,3 12,8

5 Roche 177.327 1,7% 4,6% 4,4% 18,4% 6,3% 7,2% -4,7% 9,3% 9,7% 35,5% 41,3% 42,0% 9,9 9,3 8,7 14,5 13,3 12,1

12,1 11,0 10,1

3 Ipsen 4.375 10,9% 6,0% 8,1% 33,6% 12,1% 10,6% 18,4% 14,2% 12,1% 21,3% 25,6% 27,1% 11,6 10,4 9,4 20,0 17,5 15,6

2 Stada 2.104 2,6% 4,7%

2014 2015 2016

1 Eckert & Ziegler 96 5,5% 3,7% 3,3% 26,3% -0,1% 6,9% 43,9% -5,5% 8,4% 15,2% 18,2% 17,6% 3,6 3,6 3,4 8,8 9,3 8,6

36,8% 36,9% 37,2% 11,2 10,4

Settore Pharma

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015

9,7 21,0 19,3 17,9

4 Bayer 92.081 12,5% 4,4% 4,8% 24,9% 7,1% 6,4% 16,6% 11,1% 11,4% 20,0% 22,2% 22,8% 9,6 8,9 8,4 15,9

30,5% 30,6% 29,1%

8 Diasorin 2.062 10,8% 6,9% 7,0%

9 Grifols 8.024 15,3% 5,0%

6 Orion 3.278 -0,5% 2,1% 3,7% -0,2% -2,9% 3,2% -0,9% -5,9% 2,2%

11,2% 7,7% 7,3% 16,7% 8,7% 8,2%

5,0% 9,3% 6,9% 9,0% 6,9% 9,1% 11,0%

10,7% 4,7% 16,7% 20,1% 6,1% 12,4% 25,8% 6,9% 18,1% 19,9% 21,6% 9,0 9,2 8,7

4,6% -0,2% 5,6% 4,3% -2,3% 9,5% 8,8% 20,3% 19,8% 19,9%

2016

7,4 7,0 6,7

5,9 12,7 10,6 9,9

21,8 17,3 16,2

2 Huhtamaki 2.981 15,5% 5,6% 5,0% 22,0% 14,2% 5,2% 42,2% 14,0% 6,6% 11,2% 11,8% 12,8% 10,2 9,6 9,0 18,2 16,0 15,0

3 Gerresheimer 2.164 6,1%

1 Smurfit Kappa Group 5.685 2,6% 4,3% 2,6% 14,2% 11,2% 4,5% 28,6% 19,9% 7,1% 12,8% 14,3% 15,2% 7,5 6,5

Settore Packaging

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016



8,9 29,1 27,4 23,110 Telenet 5.864 4,9% 27,4% 2,6% 5,1% 15,9% 5,5% 52,3% 6,2% 18,4% 51,9% 52,0% 47,3% 8,6 8,9

13,6 34,6 27,4 22,1

9 Euromicron 61 4,5% 4,8% 3,9% -12,3% 34,0% 19,3% 49,6% 55,2% -2,2% 6,0% 5,0% 6,5% 6,0 4,7 3,7 8,4 5,4 5,6

8 Wirecard 5.257 25,4% 21,2% 19,3% 29,9% 22,9% 21,7% 37,2% 26,4% 24,1% 28,8% 29,9% 30,3% 22,4 17,2

6,8 18,6 18,2 17,8

7 Proximus 10.007 -1,2% 0,9% 0,7% -2,7% 1,7% 1,0% -4,4% 2,4% 2,4% 29,0% 28,5% 28,8% 6,7 6,8 6,8 18,6 18,2 17,8

6 Belgacom 10.007 -1,2% 0,9% 0,7% -2,7% 1,7% 1,0% -4,4% 2,4% 2,4% 29,0% 28,5% 28,8% 6,7 6,8

5,6 13,5 14,1 12,3

5 Deutsche Telekom 70.044 10,9% 2,3% 1,7% 7,3% 6,1% 4,3% 22,7% 16,4% 14,8% 28,7% 27,8% 28,8% 6,0 5,8 5,6 21,0 18,1 15,7

4 Telefonica 54.036 -4,3% 1,3% 1,1% -0,5% 3,8% 2,7% -3,5% -4,7% 14,7% 30,2% 31,4% 32,2% 7,1 6,2

5,0 14,6 13,8 13,2

3 Telekom Austria 3.374 -0,9% 0,6% 0,4% 9,2% 0,5% 1,6% 57,6% -6,7% 7,9% 29,7% 32,7% 32,7% 5,1 4,6 4,4 12,3 13,1 12,2

2 Orange 37.204 0,7% 0,8% 0,3% 11,6% 2,1% 1,0% 5,6% 5,9% 4,4% 27,6% 30,6% 30,9% 5,7 5,2

2014 2015 2016

1 Comptel 129 14,2% 7,7% 7,5% 8,1% 18,4% 18,7% 80,3% 39,7% 30,3% 17,8% 16,8% 18,5% 8,1 6,7 5,5 22,7 16,2 12,4

8,5 23,0 20,7 18,7

Settore Telecom

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

10 Worldline 2.823 6,2% 5,1% 5,8% 20,1% 9,2% 9,8% 10,4% 11,3% 10,6% 16,9% 19,1% 19,8% 11,3 9,8

7,1 18,7 18,3 14,8

9 Digia 118 7,5% 6,7% 7,2% 53,0% 32,7% 9,7% 123,3% 38,3% 20,5% 6,8% 9,7% 12,1% 13,0 9,3 8,0 21,4 15,5 12,9

8 Nokia 22.587 8,7% 6,9% 11,9% 340,9% 9,0% 6,1% 16,9% 2,1% 23,9% 3,6% 14,5% 14,8% 7,6 8,0

5,8 15,2 14,0 12,0

7 Jenoptic 756 12,8% 5,7% 5,6% 22,2% 7,6% 7,6% 20,3% 8,7% 8,8% 12,2% 13,2% 13,4% 9,5 8,9 8,0 15,8 14,5 13,3

6 Lectra 330 11,9% 6,0% 5,1% 46,0% 14,6% 8,4% 63,3% 8,7% 16,6% 11,6% 15,1% 16,3% 9,3 6,6

3,8 15,4 12,8 11,2

5 Ubisoft 2.352 2,4% 8,4% 4,4% 7,3% -4,7% 25,5% 16,6% 16,3% 8,7% 44,6% 46,7% 41,1% 3,3 3,3 2,4 18,4 15,8 14,6

4 Elmos Semi. 290 7,3% 7,6% 7,1% 8,4% 11,3% 12,1% 11,3% 20,8% 14,4% 21,8% 22,0% 22,7% 5,3 4,5

8,5 13,6 13,6 13,6

3 Vaisala 349 4,0% 5,1% -92,3% 124,8% 11,7% 3,1% 16,6% 23,4% 10,8% 14,5% 31,4% 33,4% 3,2 2,8 2,6 16,0 13,0 11,7

2 B&C Speakers 82 16,0% 5,4% 5,1% 21,2% 11,1% 0,0% 25,0% 0,0% 0,0% 23,3% 24,3% 25,6% 9,2 8,4

2016 2014 2015 2016

1 Dialog Semicon. 3.022 26,1% 13,5% 11,0% 48,9% 14,2% 8,5% 56,4% 19,4% 11,4% 21,1% 24,9% 25,0% 8,0 6,5 5,4 13,0 10,9 9,7

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015

5,2% 22,0% 13,3% 5,9% 28,5% 30,2% 30,3% 2,8 2,3 2,1

Settore Tecnologia

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

7,2 6,4 6,0

2 Servizi Italia 109 4,3% 5,0% 3,1% 10,4% 5,5% 5,2% 22,0% 13,3% 5,9% 28,5% 30,2% 30,3% 2,8 2,3 2,1 7,2 6,4 6,0

3 Euronext 2.695 4,3% 5,0% 3,1% 10,4% 5,5%

2014 2015 2016

1 Elis 1.549 1,4% 4,0% 3,2% 11,8% 3,9% 4,4% 12,7% 16,8% 9,5% 28,4% 31,3% 31,2% 9,0 6,3 5,8 14,8 12,7 11,6

Settore Servizi

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016



3,0 6,6 7,2 6,810 Thessaloniki Water 119 31,6% -18,6% 0,0% 7,9% -1,3% 3,8% -18,6% -7,3% 4,5% 43,9% 36,0% 43,6% 4,0 3,1

5,0 19,8 13,9 9,3

9 Gaz De France 36.955 -4,4% 2,9% 3,1% -0,6% 4,8% 1,8% -7,7% 10,5% 2,5% 15,1% 15,7% 16,0% 5,8 5,4 5,3 12,7 11,5 11,2

8 Terna Energy 308 16,1% 13,5% 14,6% -0,3% 20,0% 22,2% 179,3% 42,4% 50,3% 61,6% 52,9% 56,0% 3,7 5,7

5,0 12,6 12,6 11,6

7 Iberdrola 39.162 70,3% 3,3% 2,8% 5,4% 5,5% 3,6% 10,4% 7,6% 6,3% 37,2% 23,0% 23,5% 8,6 8,5 8,1 16,4 15,3 14,4

6 Enel 38.065 -3,5% -0,3% 1,0% -32,8% -0,6% 3,2% -1,8% 0,3% 8,5% 29,1% 20,3% 20,2% 6,3 5,2

6,9 9,2 10,2 9,6

5 Acea 2.600 -2,3% -0,1% 4,5% 27,2% -0,7% 4,5% 22,4% -3,7% 5,7% 17,9% 23,3% 23,1% 6,7 6,5 6,3 13,4 13,9 13,1

4 Verbund 2.119 -6,4% -1,8% 0,8% 1,0% -5,9% 0,6% 12,9% -10,0% 6,3% 29,1% 31,5% 30,2% 7,3 7,2

5,7 12,4 12,9 12,2

3 A2A 3.756 0,9% -0,9% 3,2% 26,8% 1,4% 5,6% 26,4% 3,5% 13,2% 15,6% 19,6% 20,1% 7,6 6,7 6,2 16,4 15,8 14,0

2 Evn 1.790 -13,6% 0,3% 2,1% -0,6% -1,6% 2,2% -15,8% -3,6% 5,8% 21,9% 25,2% 24,8% 6,2 6,0

2014 2015 2016

1 Iren 1.712 -9,0% 3,0% 3,1% 27,0% 5,1% 3,5% 37,0% 0,9% 7,2% 15,6% 21,8% 22,2% 6,7 5,7 5,6 12,3 12,1 11,3

2,4 5,2 5,7 5,0

Settore Utilities

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

10 Lufthansa 6.222 4,5% 1,8% 2,4% 0,2% 4,8% 7,7% 154,3% -9,4% 15,7% 10,8% 10,3% 10,6% 2,1 2,6

6,2 20,0 12,9 10,8

9 Autostrada To-Mi 1.044 -9,2% 3,0% 0,2% 5,6% 4,3% 0,9% 21,6% 5,2% -19,0% 51,0% 59,3% 60,0% 4,2 3,5 3,5 8,6 8,1 10,0

8 Europcar 1.701 7,3% 3,5% 3,5% 18,0% 8,7% 10,5% 90,3% 1300,0% 19,7% 10,9% 12,0% 12,6% 9,0 7,1

5,2 14,9 10,5 7,9

7 Compagnie Des Alpes 422 -2,6% 3,0% 3,1% 4,3% 6,9% 3,2% 21,7% 14,1% 6,5% 24,0% 25,7% 26,7% 4,3 4,2 4,0 14,6 12,8 12,0

6 Edreams 238 5,7% 5,0% 7,1% 17,7% 7,5% 5,7% 39,9% 42,4% 33,2% 18,4% 20,5% 20,9% 6,1 5,7

5,8 19,2 15,5 13,4

5 Flughafen Wien 1.689 3,3% 3,4% 2,8% 6,1% 4,5% 4,2% 10,8% 12,9% 10,4% 39,1% 40,2% 40,6% 8,9 7,6 7,0 17,7 15,7 14,2

4 Tui 9.562 5,2% 3,4% 3,5% 21,6% 10,5% 10,5% 136,9% 23,5% 16,0% 6,0% 7,0% 7,5% 8,6 6,5

4,1 14,5 10,6 9,9

3 Ica 15.363 10,1% 3,7% 4,4% 54,1% 17,5% 7,8% 119,5% 22,7% 7,7% 11,8% 16,5% 18,7% 4,9 3,9 3,5

7,0 14,0 12,3 11,9

10,1 8,2 7,6

2 Tipp24 349 -6,7% 16,8% 3,3% 82,5% 18,2% 5,1% 183,1% 37,5% 7,0% 18,3% 35,9% 36,3% 5,5 4,4

1 Ryan Air 16.982 13,6% 3,6% 7,3% 28,2% 15,4% 4,2% 39,8% 14,3% 3,3% 25,1% 28,3% 31,6% 9,4 7,6

Settore Travel

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

6,1 18,3 9,5 8,5

5 Prosegur 2.734 5,9% 3,1% 4,1% 7,2% 5,9% 6,6% 16,1% 10,4% 9,8% 11,3% 11,4% 11,7% 7,0 7,3 6,7 14,5 13,1 12,0

4 Cargotec 1.559 11,5% -2,3% 1,1% 46,4% 4,1% 5,2% 93,4% 11,9% 4,5% 6,7% 8,8% 9,4% 7,7 6,7

6,1 11,1 10,4 10,5

3 Clasquin 81 18,3% 5,9% 3,4% 50,8% 19,9% 3,7% 97,1% 21,0% 5,7% 3,1% 3,9% 4,4% 12,4 9,2 7,5 38,9 19,7 16,3

2 Stef-Tef 820 2,7% 3,6% 3,2% 8,1% 3,9% -0,6% 19,1% 7,3% -1,3% 6,9% 7,3% 7,3% 6,2 6,2

2014 2015 2016

1 D'Amico 312 48,7% -3,1% 4,4% 272,8% 8,4% 1,1% 595,9% -10,7% -9,8% 12,0% 30,1% 33,7% 5,4 6,5 7,0 5,4 6,0 6,7

Settore Trasporti

Crescita Margini Multipli

Fatturato EBITDA Utile EBITDA EV / EBITDA P / E

Rank Società Mkt Cap

€ mln
2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016 2014 2015 2016

Rank assegnato considerando 52 indicatori fondamentali di qualità dell'azienda fra cui: crescita, margine, indebitamento, redditività, multipli, dividendi e valutazioni degli analisti.

Fonte: Anthilia SGR su dati Bloomberg

Aggioramento al: 12/10/2015
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